Similiter ut incurritur irregularitas, administrando in loco interdicto, oportet ut tale interdictum sit publice denunciatum. At interdictus Sacramentum conferens, irregularitatem contrahit, et si ipse denunciatus non sit.

Non tamen incurritur irregularitas a clericis administrantibus Sacramentum aliquod, cuius usus non requirit actum Ordinis, ut si Sacerdos interdictus priuatim aliquem baptizet. Vnde a fortiori Parochus interdictus assilens Sacramento matrimonii, irregularitatem non contrahit.

Etsi incurritur irregularitas modis iam dictis, propter usum actuum Sacramentorum, qui est actus Ordinis, non tamen propter usum passuum, seu receptionem eorum.

Secundò clerici violantes interdictum, in materia diuinorum officiorum, per se loquendo peccant mortaliter. Quod non tantum habet locum in aliis interdictis, sed etiam suo modo in generali locali, ita ut clerici peccent grauiter, si in celeb ratione officiorum non seruent conditiones supradictas.

Imo omissione unius ex illis conditionibus, videtur sufficiens materia ad peccatum mortale, ut si em poce

pore interdicti localis generalis, officia diuina ianuis apertis recitetur: quod verius existimo, et si forte nullus ingrediatur. Excusat tamen à mortali paruitas materia, ut si ianua valde exigno tempore sit aperta, quando officium recitatur.

Dixi tempore interdicti localis generalis, nam quando interdictum locale est speciale, incurritur irregularitas officia celebrando, etiam ianuis clausis, & sine gurgi campanarum.

Rursus clerici violantes interdictum in materiis iam dicta, incurunt irregularitatem. Verum ad incurrendam hanc poenam, ob violationem interdicti localis, debet locus interdictus esse denunciatus.

Requiritur etiam ut clericus exerceat actum sui Ordinis, eo modo quo a laicis exerceri non potest. Vnde subdiaconus cantans solemniter epistolam tempore interdicti, sit irregularis, non autem si non solemniter, seu sine manipulo cantet.

Hec sacerdos sit irregularis, celebrando in loco interdicto. Imo & Episcopus, si celebret in loco a se interdicto, antequam interdictum tollat: at exercens minores Ordines, ex multorum sententia, irregularitatem non contrahit.

Incurrunt queque clerici priuationem electionis actiuæ, & passiuæ, violando interdictum, modo iam explicato, ita ut neque eligere, neque eligi possunt. Ac præterea possunt per sententiam iudicis, affici a liis poenis, ut priuatione beneficiorum, &c.

Clericus non interdictus celebrans coram personaliter interdicto, non sit irregularis. Idem dici potest si celebret coram suspenso, vel excommunicato, etiam vitando.

Non tamen dubium est, quin peccet mortaliter communicans cum non in natim interdicto, in iis quæ specialiter ipsi prohibita sunt. Imo clericus sic communicans interdictitur ab ingressu Ecclesiaz, donec satisfaciat ad arbitrium illius, qui tulit interdictum.

Dico,

Dico, cum nominatim interdicto, nam si quis non sit nominatim interdictus, sed denunciatus, non est peccatum cum eo communicare in predictis. Ceterum ex communi sententia, quando ferius personale interdictum, contra aliquam communiam, singulæ personæ eam constituentes censentur nominatim denunciatæ interdictæ, adeoque sunt vi-

tandæ.

At neque ille irregularitatem contrahit, et si gra-  
uiter peccet, qui Misam, aut diuina Officia auditio  
loco interdicto: aut qui facit ut sacerdos interdicto,  
aliaue censura affectus coram se celebret: vel ut non  
interdictus coram se interdicto, aliaue censura ir-  
rito Sacrum faciat.

Tertio qui interdictus, aut suspensus est ab in-  
gressu Ecclesie, sit irregularis, si in Ecclesia cele-  
bret, non autem si extra Ecclesiam, vel in oratorio  
priuato sacrum faciat: nisi etiam suspensus sit à di-  
minis.

Peccatum est ex se mortale, violare interdictum  
in materia Ecclesiastice sepulturæ. Incurritur etiam  
ipso iure major excommunicatio, tum ab iis qui a-  
liquem sepeliunt in loco nominatim interdicto,  
tum ab iis qui nominatim interdictum sepeliunt in  
loco sacro.

Deinde clerici in funere exercentes proprium  
aliquem actum Ordinis, incurritur irregularita-  
tem.

Probabile etiam est fidelem sepultum in loco sa-  
cro, contra interdictum exhumandum  
esse quamdiu viget interdictum,  
et si aliqui oppositum sen-  
tiant.

AR-